
./. 
 

 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «19» 

 
 1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, σύμφω-
να με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια του ΑΝ 
478/1968, του άρθρου 1 του ΝΔ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 
Ν.2448/96, από τους:  

 
 α. Νικόλαο Παναγιωτόπουλο Υπουργό Εθνικής Άμυνας, 
    ως Πρόεδρο 

 
 β. Χρήστο Σταϊκούρα Υπουργό Οικονομικών 

 
 γ. Πτέραρχο Χρήστο Χριστοδούλου Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 
 δ. Αντιστράτηγο Γεώργιο Καμπά Αρχηγό ΓΕΣ 

 
 ε. Αντιστράτηγο Δημήτριο Μπονώρα Υπαρχηγό ΓΕΣ  

 
 στ. Αντιστράτηγο Κωνσταντίνο Μασούρα Επιτελάρχη ΓΕΣ, ως μέλη  

 
και τον Ανχη (ΜΧ) Δημοσθένη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 11/24 
Σεπ 18 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα 
την 2 Δεκ 19 και αφού έλαβε υπόψη : 

 
  (1) Τις διατάξεις του Ν. 4407/1929 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» (Α΄ 316) 
και το από 5/07 Φεβ 30, εκτελεστικού τούτου Προεδρικό Διάταγμα, καθώς και τις 
διατάξεις των τροποποιητικών Νόμων (Α΄ 42). 

 
  (2) Την παράγραφο 6 του άρθρου 8 του Ν.2882/2001 «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως αυτή προστέθηκε με την 
παράγραφο 2 του άρθρου 126 του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Β΄ 82). 

 
Αποφασίζει 

 
 Την αναγκαιότητα έκδοσης Απόφασης από τον Υπουργό Οικονομικών, σε ε-
φαρμογή της παραγράφου 6 του άρθρου 8 του Ν.2882/2001, με την οποία θα κα-
θορίζονται οι όροι και προϋποθέσεις της διαδικασίας επιστροφής από το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων προς το Ταμείο Εθνικής Άμυνας, των αδιαθέτων υ-
πολοίπων συσταθέντων Γραμματίων Παρακατάθεσης από συντελεσθείσες απαλ-

ΑΔΑ: 78ΡΛΟΡΛΦ-627



 
- 2 - 

 

λοτριώσεις, με σύσταση νέων Γραμματίων Παρακατάθεσης, προς πληρωμή νέων 
δαπανών απαλλοτριώσεων, που διενεργούνται από τον Προϋπολογισμό του Τα-
μείου Εθνικής Άμυνας. 

 
  Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 
 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 
 
 
   β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 
 Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
   ΠΤΕΡΑΡΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
           Δημοσθένης Παπαδόπουλος 
                        Ανχης (ΜΧ) 
   γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
 
 
 
 
   ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΑΣ 
 
 
   δ. ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
 
 
 
 
   ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΝΩΡΑΣ 
 
 
   ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 
 
 
 
 
   ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΟΥΡΑΣ 

ΑΔΑ: 78ΡΛΟΡΛΦ-627


		2019-12-19T09:56:39+0200
	Athens




